6

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

       от 22.02.2022                                                                                          № 14

Об утверждении ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений, индикативных показателей                   для муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «город Ульяновск»

          В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р «Об утверждении основных направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно - надзорной деятельности», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «город Ульяновск».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава города Ульяновска 		           		               Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы				                                   И.В.Ножечкин

                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                               к решению Ульяновской
                                                                                                                                                                     Городской Думы
                                                                                                                                                                     от 22.02.2022 № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений,
индикативных показателей для муниципального земельного контроля в границах
муниципального образования «город Ульяновск»

	Наименование
показателей
	Формула расчёта
	Комментарии значений
	Целевые
значения
показателей
	Источник данных для определения значения показателя

	                 1
	2
	3
	4
	5

	Ключевые показатели

	Доля используемых земельных участков в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешённое использование)
	Дпд = Кпр × 100% / Кипн
	Дпд - доля используемых земельных участков в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешённое использование);
Кпр - количество проверенных земельных участков (шт.);
Кипн - количество земельных участков, используемых по назначению (шт.);

Не менее 50%

Данные контрольного органа

	1
	2
	3
	4
	5

	Доля юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, у которых были устранены нарушения, выявленные в ходе проведённых мероприятий муниципального земельного контроля
	Дун = Кун × 100% / Кн
	Дун - доля юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, у которых были устранены нарушения, выявленные в ходе проведённых мероприятий муниципального земельного контроля;
Кун - количество пользователей земельных участков, которые устранили нарушения
земельного законодательства;
Кн - количество пользователей земельных участков, у которых были выявлены нарушения земельного законодательства

Не менее 50%

Данные контрольного органа

	Индикативные показатели

	Выполняемость плановых мероприятий муниципального земельного
контроля
	Врз = (РЗф / РЗп) × 100
	Врз - выполняемость плановых мероприятий муниципального земельного контроля, %;
РЗф - количество проведённых плановых мероприятий муниципального земельного контроля (ед.);
РЗп - количество утверждённых плановых мероприятий муниципального земельного контроля (ед.)

-

Данные контрольного органа

	1
	2
	3
	4
	5

	Выполняемость внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля
	Ввн = (Рф / Рп)
× 100
	Ввн - выполняемость
внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля;
Рф - количество проведённых внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля (ед.);
Рп - количество решений на проведение внеплановых мероприятий муниципального
земельного контроля (ед.)

-

Данные контрольного органа

	Доля мероприятий муниципального земельного контроля, на результаты которых поданы жалобы
	Дж = Ж × 100 / Пф
	Дж - доля мероприятий муниципального земельного контроля, на результаты которых поданы жалобы;
Ж - количество жалоб (ед.);
Пф - количество проведённых мероприятий муниципального земельного контроля

-

Данные контрольного органа

	Доля мероприятий муниципального земельного контроля, результаты которых были признаны недействительными
	Дн = Пн × 100 / Пф
	Дн - доля мероприятий муниципального земельного контроля, результаты которых были признаны недействительными; Пн - количество мероприятий муниципального земельного контроля, признанных недействительными (ед.);
	-

Данные контрольного органа

	1
	2
	3
	4
	5

	Пф - количество проведённых мероприятий муниципального земельного контроля (ед.)

	Доля внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица
	До = По × 100 / Пф
	До - доля внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица;
По - количество мероприятий муниципального земельного контроля, не проведённых по причине отсутствия проверяемого лица (ед.);
Пф - количество проведённых мероприятий муниципального земельного контроля (ед.)

-

Данные контрольного органа

	   Доля заявлений, направленных на согласование с органами прокуратуры о проведении внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля, в согласовании которых было отказано
	Дзо =Кзо × 100 / Кпз
	Дзо - доля заявлений, направленных на согласование с органами прокуратуры о проведении внеплановых мероприятий муниципального земельного контроля, в согласовании которых было отказано;
Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.);
Кпз - количество поданных на согласование заявлений

-

Данные контрольного органа

	1
	2
	3
	4
	5

	     Доля мероприятий муниципального земельного контроля, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные органы
	Дкм = Кнм × 100 / Квн
	Дкм - доля мероприятий муниципального земельного контроля, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные органы;
Кнм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.);
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)

-

Данные контрольного органа

	Количество проведенных профилактических мероприятий муниципального     земельного контроля

-

-

-

Данные контрольного органа

	Количество штатных единиц в должностные обязанности которых входит выполнение контрольных функций

-

-

-

      Данные штатного
расписания

	Нагрузка контрольных мероприятий на сотрудников органа муниципального земельного контроля
	Нк = Км / Кр
	Нк - нагрузка на 1
сотрудника (ед.);
Км - количество контрольных мероприятий (ед.);
Кр - количество сотрудников органа муниципального контроля (ед.)

-

Данные контрольного органа

[bookmark: _GoBack]